
SERGIO BASUA
3.3 kW 2 de Julio de 2024

1C

937 kWh $ 2,825

6 939 kWh $54

98.09 % BIMESTRE $ 2,771

$16,949.00 MXN $327.00 MXN $16,622.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 3 de Julio de 2024

20240006

SERGIO BASUA  

6 JA Solar Mono 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 MONITOREO DTU LITE

2 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO

1 MATERIAL ELÉCTRICO

6 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD)

Subtotal $ 54,322.51

IVA $ 8,691.60

TOTAL (MXN) $ 63,014.11

GARANTIA LIMITADA 12 AÑOS EN PANEL, 12 AÑOS MICROINVERSOR, 20 AÑOS EN ESTRUCTURA CONTRA DEFECTOS DE

FABRICACIÓN, 1 AÑO EN INSTALACIÓN ELÉCTRICA. LA GARANTÍA NO INCLUYE DAÑOS POR DESASTRES NATURALES.

iNSTALACIÓN DE ACUERDO A LA NORMA OFICIAL MEXICANA. INCLUYE TRÁMITES ANTE CFE. 

ANTICIPO 70% AL INICIO PARA COMPRA DE MATERIALES Y EQUIPO, 20% AL TERMINAR LA INSTALACIÓN Y 10% AL

COLOCAR EL MEDIDOR Y PUESTA EN MARCHA DE EL SISTEMA. TIEMPO DE ENTREGA 3 A 4 SEMANAS. 

PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL TIPO DE CAMBIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA.



1 $ 16,949.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,622.00 $ 16,622.00 $ -46,392.11

2 $ 17,457.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,120.66 $ 17,120.66 $ -29,271.45

3 $ 17,981.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,634.28 $ 17,634.28 $ -11,637.17

4 $ 18,520.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,163.31 $ 18,163.31 $ 6,526.14

5 $ 19,076.25 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,708.21 $ 18,708.21 $ 25,234.35

6 $ 19,648.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,269.45 $ 19,269.45 $ 44,503.80

7 $ 20,237.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,847.54 $ 19,847.54 $ 64,351.34

8 $ 20,845.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,442.96 $ 20,442.96 $ 84,794.30

9 $ 21,470.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,056.25 $ 21,056.25 $ 105,850.55

10 $ 22,114.60 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,687.94 $ 21,687.94 $ 127,538.49

11 $ 22,778.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,338.58 $ 22,338.58 $ 149,877.07

12 $ 23,461.38 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,008.74 $ 23,008.74 $ 172,885.81

13 $ 24,165.22 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,699.00 $ 23,699.00 $ 196,584.80

14 $ 24,890.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,409.97 $ 24,409.97 $ 220,994.77

15 $ 25,636.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,142.27 $ 25,142.27 $ 246,137.04

16 $ 26,405.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,896.53 $ 25,896.53 $ 272,033.57

17 $ 27,198.17 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,673.43 $ 26,673.43 $ 298,707.00

18 $ 28,014.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,473.63 $ 27,473.63 $ 326,180.63

19 $ 28,854.54 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,297.84 $ 28,297.84 $ 354,478.48

20 $ 29,720.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,146.78 $ 29,146.78 $ 383,625.25

21 $ 30,611.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,021.18 $ 30,021.18 $ 413,646.44

22 $ 31,530.13 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,921.82 $ 30,921.82 $ 444,568.25

23 $ 32,476.04 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,849.47 $ 31,849.47 $ 476,417.72

24 $ 33,450.32 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,804.95 $ 32,804.95 $ 509,222.68

25 $ 34,453.83 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,789.10 $ 33,789.10 $ 543,011.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 478.1 504.0 576.6 570.2 598.7 500.8 472.6 457.7 417.0 479.7 506.9 473.4

Consumo actual 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5 468.5


